
Wyrok Trybunału (dziesiąta izba) z dnia 30 listopada 2023 r. – „Sistem ecologica” production, trade 
and services d.o.o. Srbac/ Komisja Europejska

(Sprawa C-787/22 P) (1)

[Odwołanie – Dochodzenie Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) – 
Komunikat OLAF skierowany do krajowych organów celnych – Sprawozdanie z dochodzenia OLAF -u – 

Dostęp do akt OLAF-u – Rozporządzenie (UE, Euratom) nr 883/2013 – Rozporządzenie (WE) 
nr 1049/2001 – Skarga o stwierdzenie nieważności – Dopuszczalność – Skarga o odszkodowanie – 

Bezprawność zarzucanych zachowań]

(C/2024/700)

Język postępowania: angielski

Strony

Strona skarżąca: „Sistem ecologica” production, trade and services d.o.o. Srbac (przedstawiciele: D. Diris i D. Rjabynina, 
advocaten)

Druga strona postępowania: Komisja Europejska (przedstawiciele: J. Baquero Cruz, F. Blanc et T. Materne, pełnomocnicy)

Sentencja

1) Wyrok Sądu Unii Europejskiej z dnia 19 października 2022 r., Sistem ecologica/Komisja (T-81/21, EU:T:2022:641), 
zostaje uchylony w zakresie, w jakim Sąd odrzucił w nim jako niedopuszczalną skargę „Sistem ecologica” production, 
trade and services d.o.o. Srbac w zakresie, w jakim skarga ta zmierzała do stwierdzenia nieważności pisma 
Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) z dnia 25 listopada 2020 r. odmawiającego „Sistem 
ecologica” production, trade and services d.o.o. Srbac dostępu do określonych dokumentów zawartych w aktach tego 
urzędu, i w jakim Sąd orzekł w przedmiocie kosztów związanych z tą częścią rzeczonej skargi.

2) W pozostałym zakresie odwołanie zostaje oddalone.

3) Żądanie stwierdzenia nieważności pisma OLAF-u z dnia 25 listopada 2020 r. odmawiającego „Sistem ecologica” 
production, trade and services d.o.o. Srbac dostępu do określonych dokumentów zawartych w aktach tego urzędu 
zostaje oddalone.

4) „Sistem ecologica” production, trade and services d.o.o. Srbac pokrywa koszty poniesione w postępowaniu pierwszej 
instancji w związku z częścią skargi dotycząca stwierdzenia nieważności i pisma OLAF-u z dnia 25 listopada 2020 r. 
odmawiającego „Sistem ecologica” production, trade and services d.o.o. Srbac dostępu do określonych dokumentów 
zawartych w aktach tego urzędu. Spółka ta pokrywa własne koszty związane z postępowaniem odwoławczym 
w niniejszej sprawie.
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(1) Dz.U. C 63 z 20.2.2023.
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